[image: image1.png]

Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria

Centro Democrático Adelmo Simas Genro

   PROJETO DE RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Nº ______/2017
ALTERA O HORÁRIO DA SESSÃO  PLENÁRIA ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA ESPECIFICAMENTE NO DIA 13 DE ABRIL DE 2017
Art. 1º  A Sessão Plenária Ordinária do dia 13 de abril de 2017, será realizada na Escola Municipal de Aprendizagem Industrial - EMAI, com horário de início às nove horas e trinta minutos.
Art. 2º  A presente Resolução Legislativa entra em vigor na data de sua publicação e tem a vigência ao lapso temporal previsto no art.1º.
Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Santa Maria, aos seis dias de abril de dois mil e dezessete.
VER. ADMAR POZZOBOM
Presidente
VER. FRANCISCO HARRISSON DE SOUZA

1º Vice Presidente

VER. OVÍDIO MAYER
2º Vice Presidente

VER. MANOEL BADKE
1º Secretário
VER. JOÃO RICARDO VARGAS
2º Secretário

MARION MORTARI
1º Suplente

MARIA APARECIDA BRIZOLA MAYER

2º Suplente
JUSTIFICATIVA
Altera diante de necessidade de agenda de vereadores, a qual conta com o apoio e acordo de todos os líderes, considerando a véspera de feriado nacional da Paixão de Cristo, sem que haja qualquer prejudicialidade aos trabalhos do Parlamento, apenas antecipando o horário da sessão.